



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Marcin Biskupski
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208
mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

*P. Arciszewski → SKARPA
P. J. KAPKICH
P. J. KAPKICH → Komisja Zdrowie
Szczecin, 2024-06-28
P. J. KAPKICH → sesja IX. 2024
2.7.24*



Pan Paweł Bartnik
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin
-w miejscu-

Znak: WSS-IV.8141.41.2024.RFS

Dotyczy: raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecin za rok 2023

Szanowny Panie Przewodniczący,

zgodnie z założeniami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecin na lata 2022-2023, przyjętego Uchwałą nr XXXVIII/1041/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 2022 r. oraz na podstawie art. 4¹. ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi **przedkładam raport z jego wykonania za rok 2023.**

Z wyrazami szacunku,

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski
Marcin Biskupski

RAPORT

Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA SZCZECIN ZA ROK 2023 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Szczecin na lata 2022-2023, zwany dalej „Gminnym Programem” został opracowany w oparciu o ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, Narodowy Program Zdrowia 2021-2025¹ oraz rekomendacje do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, wydanych corocznie przez Krajowe Centrum Profilaktyki Uzależnień. Gminny Program został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XXXVIII/1041/22 Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 2022 r. Rady Miasta Szczecin z dnia 22 marca 2022 r. i obowiązywał w terminie od 01 kwietnia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r. Obowiązek przedłożenia raportu z wykonania Gminnego Programu za rok poprzedni wynika art. 4¹. ust 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu zabezpieczono środki z wpływów pochodzących z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym w opakowaniach jednostkowych nieprzekraczających 300 ml oraz środki z tytułu zawartych porozumień z innymi gminami na realizację programu edukacyjno-motywacyjnego realizowanego przez Gminę Miasto Szczecin za pośrednictwem Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. Finansowanie częściowo opierało się także na zasobach własnych organizacji pozarządowych, ubiegających się o dotacje celowe z miasta i realizujących zadania zlecone w zakresie Gminnego Programu. Finansowanie zadań przewidzianych do realizacji ujęte zostało w budżecie miasta na 2023 rok.

Gminny Program, stanowił kontynuację działań na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień realizowanych w Gminie Miasto Szczecin w latach ubiegłych. Zadania w obszarze uzależnień oraz integracji społecznej osób uzależnionych uwzględniały cele operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych określonych w Narodowym Programie Zdrowia oraz stanowiły część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miasto Szczecin. Celem głównym Gminnego Programu było zapobieganie uzależnieniom od substancji psychoaktywnych poprzez podniesienie poziomu wiedzy i świadomości szczecinianek i szczecinian na temat szkodliwości ich stosowania, a także ograniczenie szkód zdrowotnych, społecznych oraz zaburzeń życia rodzinnego, będących następstwem spożywania alkoholu i zażywania narkotyków. Cel ten został osiągnięty poprzez podjęcie skoordynowanych działań w obszarze edukacji, profilaktyki realizowanej na trzech poziomach (uniwersalna, selektywna, wskazująca), leczeniu oraz postępowaniu po terapii. Adresatami Gminnego Programu byli głównie mieszkańcy i mieszkanki Szczecina – dzieci, młodzież, dorośli, a także całe rodziny. Łączna szacunkowa liczba beneficjentów (bezpośrednich i pośrednich) wyniosła kilkadziesiąt tysięcy osób. Trudność w oszacowaniu dokładnej liczby odbiorców Gminnego Programu wynika z faktu realizacji kampanii społecznych skierowanych do nieankietowanych mieszkańców i mieszkańców, których specyfika uniemożliwia dokonanie szczegółowego pomiaru. Szczegółowe dane nt. beneficjentów konkretnych działań zostały opisane we wskaźnikach monitoringu.

Na realizację zadań w 2023 r. przeznaczono kwotę w wysokości 14 614 132,71 zł. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, środki z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być przeznaczone wyłącznie na działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, a niewykorzystane w danym roku budżetowym przechodzą do wykorzystania na realizację zadań zawartych w Gminnym Programie na kolejny rok budżetowy.

¹ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025

OBSZAR 1

PROFILAKTYKA I PROMOCJA ZDROWIA

Kierunki działań:

- Wspieranie i poszerzanie oferty działań profilaktycznych, w tym programów z listy rekomendowanych.
- Rozwój umiejętności psychospołecznych dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym seniorów.
- Realizacja programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i nauczycieli, sprzyjających kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży.
- Zachowanie ciągłości realizacji zadań angażujących dzieci i młodzież w alternatywne formy spędzania czasu wolnego bez korzystania z substancji psychoaktywnych.
- Wczesne rozpoznawanie i krótka interwencja wobec osób pijących alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy.
- Upowszechnianie wiedzy na temat szkodliwości picia alkoholu w ciąży oraz zwiększanie dostępności pomocy dla dzieci z FAS oraz ich opiekunów, w tym wyspecjalizowanej pomocy diagnostycznej.
- Zwiększanie świadomości mieszkańców Szczecina na temat uzależnień, w tym uzależnień behawioralnych oraz podniesienie motywacji do kształtowania postaw prozdrowotnych.
- Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych na temat ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu, w tym realizacja działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci, młodzież, osoby dorosłe i starsze.
- Podnoszenie kompetencji kadr w zakresie skutecznych oddziaływań profilaktycznych.

Lp.	Zadanie	Realizatorzy	Wskaźniki	Zrealizowane działania/rezultaty
1.1	Organizacja działań profilaktycznych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom dla mieszkańców Szczecina, w szczególności dzieci i młodzieży, jako forma zagospodarowania czasu wolnego oraz alternatywa dla stosowania	<ul style="list-style-type: none">- Fundacja Kultury i Aktywności Lokalnej „Prawobrzeże”- Polska Fundacja Przeciwdziałania Uzależnieniom	<ol style="list-style-type: none">1) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 22) Liczba programów – 23) Liczba osób korzystających z zajęć profilaktycznych – ok. 800 osób	<ul style="list-style-type: none">- podniesiono poziom wiedzy uczestników dotyczącej działania i szkodliwości alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych w kontekście zdrowotnym, społecznym, ekonomicznym- opóźniono inicjację alkoholową- uatrakcyjniono i uzupełniono ofertę

	substancji psychoaktywnych			<p>profilaktycznych zajęć pozaszkolnych przeznaczonych dla dzieci i młodzieży,</p> <ul style="list-style-type: none"> - umożliwiono dzieciom i młodzieży uczestnictwo w zajęciach promujących zachowania prozdrowotne dotyczących m.in. profilaktyki uzależnień - popularyzowano abstynencję wśród dzieci, młodzieży oraz ich rodzin - korygowano zachowania ryzykowne w środowisku rodzinnym i rówieśniczym, - aktywowano rodziców i opiekunów do działań na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi oraz negatywnym skutkom konsumpcji alkoholu
1.2	<p>Prowadzenie szkoleń z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, jako edukacja i informacja dla uczniów szkół średnich, ich nauczycieli oraz rodziców, na terenie miasta Szczecin</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 1 2) Liczba przeszkolonych osób – 477 3) Liczba placówek, w których realizowano zadanie – 7 	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie przez wykwalifikowanych specjalistów terapii uzależnień cyklu szkoleń dla młodzieży szkół średnich, ich rodziców oraz nauczycieli - powyższe szkolenia podzielone były na następujące moduły: warsztaty dla młodzieży, treningi psychologiczne dla młodzieży, konsultacje indywidualne dla młodzieży, zajęcia warsztatowo-wykładowe dla nauczycieli, konsultacje indywidualne dla nauczycieli, zajęcia warsztatowo-wykładowe dla rodziców/opiekunów, konsultacje indywidualne dla rodziców/opiekunów - szkolenia dotyczyły zagadnień takich

				<p>jak: komunikacja interpersonalna, stres, tolerancja, środki psychoaktywne, przemoc, seksualność i choroby przenoszone drogą płciową</p> <ul style="list-style-type: none"> - uczniowie, rodzice oraz nauczyciele brali udział w testach wiedzy na temat narkotyków i innych środków psychoaktywnych - w ramach działań wdrożono procedurę monitorowania jakości programu oraz poziomu wiedzy uczestników, poprzez zastosowanie narzędzi ewaluacyjnych przed rozpoczęciem szkoleń, w trakcie trwania oraz po ich zakończeniu - wzrosł poziom wiedzy na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, zwiększyła się wrażliwość na potrzeby innych ze szczególnym uwzględnieniem osób słabszych, starszych z niepełnosprawnościami - grupa odbiorców zwiększyła zakres wiedzy na temat chorób przenoszonych drogą płciową - uczniowie zyskali przygotowanie w zakresie radzenia sobie ze stresem - rodzice i nauczyciele zwiększyli swoje kompetencje wychowawcze, - uczestnicy zapoznali się z normami i patologiami w rozwoju adolescenta
--	--	--	--	--

<p>- wzrosły także kompetencje zawodowe specjalistów terapii uzależnień i instruktorów terapii uzależnień poprzez pracę superwizyjną</p> <p>- projekt stanowił atrakcyjną i kompleksową ofertę działań informacyjno-edukacyjnych o charakterze profilaktycznym, opartą o sprawdzone doktryny i najnowsze badania naukowe, poprzedzoną przeprowadzeniem rzetelnej diagnozy potrzeb</p>				<p>1.3</p>
<p>- krótka interwencja terapeutyczna dla dzieci, młodzieży i rodzin</p> <p>- sesje „zerowe” w ramach rekomendowanego przez KCPU programu Wzmocnienia Rodziny 10-14</p> <p>- sesje podstawowe</p> <p>- poradnictwo psychologiczne i terapeutyczne</p> <p>- poradnictwo i konsultacje rodzinne</p> <p>- indywidualne wsparcie psychoedukacyjne</p> <p>- warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży</p> <p>- trening zastępowania agresji dla dzieci i młodzieży</p> <p>- warsztaty z zakresu rozwoju osobistego i rozwoju kompetencji społecznych oraz</p>	<p>1) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 4</p> <p>2) Liczba osób korzystających z zajęć profilaktycznych – ok. 569 os.</p> <p>3) Liczba programów – 4</p>	<p>- Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych "Powrót z U"</p> <p>- Fundacja Kultury i Aktywności Lokalnej "Prawobrzeże"</p> <p>- Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie "Tęcza Serc"</p> <p>- Polska Fundacja Przeciwdziałania Uzależnieniom</p>	<p>Profilaktyka selektywna prowadzona na rzecz dzieci i młodzieży – osób, które cechuje wysoka ekspozycja na czynniki ryzyka w odniesieniu do problemu alkoholowego</p>	

1.4	<p>Wdrażanie i kontynuacja programów z zakresu profilaktyki selektywnej skierowanych do osób zagrożonych narkomanią: dzieci, młodzieży i dorosłych</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych "Powrót z U" - Stowarzyszenie „MONAR” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 2 2) Liczba osób korzystających z zajęć profilaktycznych – 317 3) Liczba programów – 2 	<p>z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia terapeutyczno-warsztatowe - wykłady o tematyce profilaktyki uzależnień - diagnoza i konsultacje - spotkania indywidualne, wczesna interwencja - psychoterapia grupowa dla młodzieży - warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców i bliskich - indywidualne wsparcie interwencyjne dla rodzin i bliskich - warsztaty umiejętności psychospołecznych - indywidualna rozmowa motywująca - poradnictwo rodzinne - grupa wsparcia dla rodziców
1.5	<p>Profilaktyka i wsparcie na rzecz rodzin oraz dzieci zagrożonych i dotkniętych Płodowym Zespołem Alkoholowym (FAS), w tym wspomaganie rozwoju dziecka poprzez diagnozę i terapię psychologiczną</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie "Tęcza Serc" 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba placówek realizujących profilaktykę i terapię związaną z FAS – 1 2) Liczba rodzin korzystających z oferty – 156 3) Liczba dzieci objętych działaniami 	<ul style="list-style-type: none"> - wsparcie w prawidłowym rozwoju dzieci zagrożonych syndromem FAS - minimalizowanie skutków FAS u dzieci dotkniętych tym syndromem - pomoc na rzecz opiekunów dziecka z syndromem FAS - profilaktyka spożywania alkoholu przez kobiety w ciąży

	<p>profilaktycznymi i terapeutycznymi – ok. 300</p> <p>4) Liczba wykonanych diagnoz – 15</p>		<ul style="list-style-type: none"> - podniesienie poziomu wiedzy kadry pracującej na rzecz dzieci dotkniętych FAS i ich rodzin oraz społeczności lokalnej - rozszerzenie oferty diagnostycznej i terapeutycznej dla dzieci z FAS i ich rodzin - zapewnienie oferty wspierania działań służących poprawie opieki na dziećmi z FAS i ich rodzinami
1.6	<p>Prowadzenie kampanii społecznych i innych przedsięwzięć informacyjno-edukacyjnych dotyczących problematyki uzależnień</p> <p>NGO</p> <p>1) Liczba przeprowadzonych kampanii – 15 akcji</p> <p>2) Liczba odbiorców – kilka tysięcy</p>		<ul style="list-style-type: none"> - realizacja kampanii informacyjno-edukacyjnej na szczecińskich Bulwarach pn. „Bulwary Szczecińskie – bezpieczny i świadomy wypoczynek – edycja 2023” - przeprowadzenie kampanii społecznej „Profilaktyczny tramwaj”, polegającej na prowadzeniu działań skierowanych bezpośrednio do odbiorcy w trakcie jego codziennej aktywności życiowej m.in. w trakcie korzystania ze środków komunikacji miejskiej - w ww. tramwaju obecny był punkt informacyjny prowadzony przez specjalistę psychoterapii uzależnień, w którym pasażerowie otrzymywali zestaw materiałów informacyjnych i gadżetów oraz mieli możliwość rozmowy z edukatorami i konsultantami na temat uzależnienia od narkotyków, dopalaczy, leków i innych substancji psychoaktywnych

				<ul style="list-style-type: none"> - dzięki dłuższej trasie i czasie przejazdu tramwaju przez główne ulice Szczecina oraz zorganizowaniu akcji czterech przejazdów w roku, informacja dotarła do dużej grupy odbiorców - przejazd Tramwajem Profilaktycznym pozwolił przede wszystkim na dostarczenie wiedzy mieszkańcom Szczecina na temat szkodliwości stosowania środków psychoaktywnych, ich wpływu na życie człowieka oraz dostępnych form pomocy na terenie naszego Miasta - zwiększono świadomość mieszkańców Szczecina na temat szkodliwości stosowania różnego rodzaju substancji psychoaktywnych oraz podniesiono motywację do kształtowania postaw prozdrowotnych - prowadzono działania informacyjno-edukacyjne na temat ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu, w tym realizowano działania edukacyjne dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez dzieci i młodzież, - utworzono w okolicach szczecińskiej Łasztowni punkt konsultacyjny prowadzony przez wykwalifikowanych specjalistów terapii uzależnień, z którego korzystały osoby spędzające wolny czas
--	--	--	--	---

				<p>nad Odrą</p> <ul style="list-style-type: none"> - podczas prowadzonych akcji można było skorzystać z bezpłatnych porad specjalistów z wykształceniem psychologicznym - przeprowadzono konsultacje indywidualne - informowano o możliwości poszukiwania pomocy, a także promowano działania wspierające świadczone przez inne podmioty
1.7	<p>Prowadzenie środowiskowej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie Wolontariuszy „DA DU” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 1 2) Liczba osób korzystających z oferty – ok. 3 tys. 3) Liczba programów – 6 	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzono działania w środowiskowe, w tym działania informacyjne, w tym. dystrybucja materiałów, motywowanie do zmiany stylu życia, pomoc w szukaniu rozwiązań, wspieranie w sytuacjach kryzysowych, informowanie o dostępnych formach pomocy i sposobach radzenia sobie z sytuacjami kryzysowymi - promowano postawy prozdrowotne, - ograniczono szkody zdrowotne, społeczne i ekonomiczne wśród okazjonalnych użytkowników narkotyków, a także ograniczono negatywne powikłania (w tym zgony, zatrucia, przedawkowania, zakażenia HIV i innych chorób zakaźnych) - zwiększono liczbę osób korzystających

	<p>z pomocy terapeutycznej</p> <ul style="list-style-type: none"> - podniesiono poziom wiedzy użytkowników na temat szkodliwości stosowania i działania substancji psychoaktywnych - zaktywizowano środowiska osób podejmujących ryzykowane zachowania do zmiany stylu życia - ograniczono popyt na narkotyki w tym na dopalacze poprzez profilaktykę, edukację oraz informację - przekazywano rzetelną informację o dostępnych na terenie miasta Szczecin instytucjach i organizacjach pozarządowych zajmujących się pomocą w obszarze uzależnień, HIV/AIDS oraz innych chorób przenoszonych drogą kontaktów seksualnych - prowadzono działania w mediach (informacje na stronach WWW, FB, YouTube) - działania skierowane bezpośrednio do odbiorcy w trakcie jego codziennej aktywności - umożliwiono skorzystanie z bezpłatnych porad specjalistów psychoterapii uzależnień - utworzono ruchomy punkt informacyjno-konsultacyjny, w którym uczestnicy mogli zaczerpnąć informację na temat
--	---

				<p>szkodliwości środków psychoaktywnych, dopalaczy, alkoholu, leków, uzyskać informację, gdzie można było uzyskać pomoc, co robić w sytuacji kiedy dziecko sięga po narkotyki, jak zrobić testy w kierunku narkotyków</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzono „Linii Wsparcia – Porozmawiaj ze Mną” – telefon czynny od poniedziałku do piątku w godz. 20:00-22:00 dedykowany głównie mieszkańcom Szczecina potrzebującym wsparcia (młodzież, osoby dorosłe oraz seniorzy) - przy ww. telefonie dyżurował specjalista psychoterapii uzależnień. Tematyka prowadzonych rozmów: uzależnienie od narkotyków, dopalaczy i innych substancji psychoaktywnych, poszukiwanie oferty pomocowej (telefony od rodziców szukających pomocy dla swoich dzieci), problemy rodzinne, przemoc
1.8	<p>Zakup ulotek, broszur, plakatów i innych materiałów edukacyjnych-informacyjnych oraz literatury i czasopism specjalistycznych związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, w tym kontynuacja ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej pn. „Zachowaj Trzeźwy Umysł” adresowanej do</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba sztuk zakupionych materiałów edukacyjnych – 29 873 + 875 szt. dyplomów w ramach kampanii ZTU oraz 400 ulotek do punktu konsultacyjnego SCPU</p> <p>2) Liczba odbiorców – 12 729</p> <p>3) Liczba podmiotów, które</p>	<ul style="list-style-type: none"> - budowanie umiejętności i rozwijania kompetencji radzenia sobie w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko pojawienia się zachowań agresywnych i autodestrukcyjnych np. sięgania po alkohol, dopalacze, papierosy - wyzwalanie pozytywnych emocji, czyli niwelowanie szkód

	uczniów ich opiekunów i nauczycieli		brały udział w kampaniach – 27 szkół	<p>psychicznych</p> <ul style="list-style-type: none"> - nabywanie umiejętności zagospodarowania wolnego czasu, promocja aktywnego trybu życia - ograniczenie podejmowania przez dzieci i młodzież zachowań ryzykownych (agresywnych i autodestrukcyjnych) będących wynikiem izolacji społecznej (rówieśniczej) - wspieranie działalności wychowawczej szkół i placówek oświatowych - edukacja rodziców i wsparcie ich w zakresie umiejętności wychowawczych - zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia punktu konsultacyjnego
1.9	Przeprowadzenie akcji i szkoleń o charakterze prewencyjno- edukacyjnym skierowanych do dzieci i młodzieży, opiekunów, nauczycieli oraz przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Szczecin	<ul style="list-style-type: none"> - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba przeprowadzonych akcji – 14 2) Liczba przeprowadzonych szkoleń – 28 3) Liczba odbiorców – 349 4) Liczba podmiotów uczestniczących – 6 	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie akcji informacyjnych dotyczących szkodliwego picia oraz ryzykownych zachowań nastolatków (profilaktyka zachowań ryzykownych) - szkolenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
1.10	Profilaktyka uzależnień realizowana w ramach integracji i	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie „Razem Łatwiej” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba otwartych konkursów ofert – 1 	<ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie wykładów i warsztatów z zakresu promocji zdrowia, profilaktyki chorób i zagrożeń

1.11	aktywizacji osób starszych	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie „Zrozumieć” - Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem - Stowarzyszenie Społeczno-Oświatowe "SENS"; - Polski Związek Głuchych Oddział Zachodniopomorski - Stowarzyszenie Akademia Wiedzy - Sekcja Akademia Seniora - Fundacja Kultury i Aktywności Lokalnej "Prawobrzeże" - Stowarzyszenie Towarzystwa Wiedzy Powszechnej - Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej - Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Okręgowy w Szczecinie - Chórągiew Zachodniopomorska Związku Harcerstwa Polskiego. 	<p>2) Liczba zawartych umów – 11</p> <p>3) Liczba odbiorców – 825</p> <p>4) Liczba podmiotów realizujących zadanie - 11</p>	<p>zdrowotnych, zmian postaw i zachowań zagrażających zdrowiu (w tym: uzależnienia od alkoholu, leków, substancji psychoaktywnych, depresji) oraz wspieranie seniorów w tych działaniach</p> <p>- pokazanie alternatyw na spędzenie czasu wolnego, który w osamotnieniu może doprowadzić do zagrożeń zdrowotnych (w tym uzależnienia od alkoholu, leków, substancji psychoaktywnych, depresji)</p>
1.11	Problematyka uzależnień	- Stowarzyszenie	1) Liczba podmiotów	W ramach projektu pn. „Prowadzenie szkoleń

	behavioralnych	Wolontariuszy „DA DU”	realizujących zadanie – 1 2) Liczba programów – 1	z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, jako edukacja i informacja dla uczniów szkół średnich, ich nauczycieli oraz rodziców, na terenie miasta Szczecin” poruszano tematykę uzależnień behawioralnych, głównie w zakresie dostępnych form pomocy oraz nabycia umiejętności rozpoznawania zachowań ryzykownych.
<p><u>OB SZAR 2</u></p> <p>REDUKCJA SZKÓD I REHABILITACJA (READAPTACJA I REINTEGRACJA) ZDROWOTNA, SPOŁECZNA I ZAWODOWA OSÓB Z PROBLEMEM UZALEŻNIENI</p> <p>Kierunki działań:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości świadczeń w zakresie leczenia uzależnień. ▪ Wspieranie realizacji programów redukcji szkód zdrowotnych i społecznych wśród osób używających szkodliwie i uzależnionych od substancji psychoaktywnych i współuzależnionych, w tym Dorosłych Dzieci Alkoholików (DDA). ▪ Zwiększanie oferty działań zmierzających do reintegracji i aktywizacji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od substancji psychoaktywnych, w tym wspieranie środowisk abstynenckich. ▪ Udzielanie specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci upijają się. ▪ Zapewnienie ciągłości działań edukacyjno-motywacyjnych realizowanych przez SCPU. 				
Lp.	Zadanie	Realizatorzy	Wskaźniki	Zrealizowane działania/rezultaty
2.1	Zapewnienie dostępu do bezpłatnej terapii uzależnienia i współuzależnienia dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz całych rodzin	– Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Szczecinie	1) Liczba pacjentów rozpoczynających terapię – 360 2) Liczba pacjentów kończących terapię – 360 3) Liczba pacjentów ze	1. Programy dla osób uzależnionych od alkoholu: a) trening asertywnych zachowań b) praca nad poczuciem winy c) jak sobie radzić ze złością

2.2	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych.	<ul style="list-style-type: none"> - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnień w Szczecinie - Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Poradnia Profaktyczno- 	<p>zdiagnozowanym problemem alkoholowym – 134</p> <p>4) Liczba programów – 15</p>	<p>d) praca nad poczuciem własnej wartości</p> <p>e) praca nad lękiem</p> <p>f) praca nad wstydem</p> <p>2. Programy dla osób współuzależnionych:</p> <p>a) trening asertywnych zachowań,</p> <p>b) program dla dorosłych dzieci alkoholików</p> <p>c) praca nad lękiem</p> <p>d) praca nad poczuciem winy</p> <p>e) grupa rozwoju osobistego</p> <p>f) jak sobie radzić ze złością</p> <p>g) jak sobie radzić ze stresem</p> <p>h) praca nad poczuciem własnej wartości</p> <p>i) praca nad wstydem</p>
			<p>1) Liczba osób uczestniczących w zajęciach terapeutycznych i postterapeutycznych – 461</p> <p>2) Liczba placówek realizujących zadanie – 2</p>	<ul style="list-style-type: none"> - konsultacje specjalistów - psychoterapia indywidualna dla osób z problemowym pićm alkoholu - grupa psychoedukacyjna dla młodzieży z problemowym pićm alkoholu - indywidualne wsparcie terapeutyczne dla osób współuzależnionych

2.3	Terapia i psychoterapia indywidualna i grupowa skierowana do użytkowników narkotyków: osób uzależnionych i	<p>Spoleczna "NZOZ PPS"</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie „MONAR” - Zachodniopomorski Oddział Towarzystwa Rodzin i 	<p>3) Liczba proponowanych zajęć – 2</p> <p>4) Liczba programów – 10</p>	<ul style="list-style-type: none"> - poradnictwo i edukacja - grupa psychoedukacyjna z treningiem umiejętności wychowawczych - grupa terapeutyczna dla kobiet - „Doświadczam, identyfikuję i przeżywam. Jak radzić sobie z lękiem w sytuacji zagrożenia” – program dodatkowy dla osób współuzależnionych kobiet i mężczyzn - Doświadczam, identyfikuję i przeżywam. Jak radzić sobie z lękiem w sytuacji zagrożenia” – program dodatkowy dla DDA - "Trzeźwy tata, czyli jak rozmawiać z dzieckiem o sprawach trudnych" – program dodatkowy dla uzależnionych mężczyzn - "Trzeźwa mama, czyli jak rozmawiać z dzieckiem o sprawach trudnych" – program dodatkowy dla uzależnionych kobiet - „Pandemia, izolacja społeczna a moja trzeźwość. Jak konstruktywnie radzić sobie z przewlekłym stresem” – program dodatkowy dla osób uzależnionych od alkoholu
		<ul style="list-style-type: none"> 1) Liczba osób uczestniczących w zajęciach – 2 973 	<ul style="list-style-type: none"> - grupa wsparcia - grupa dla członków rodzin - grupa dla neofitów 	

	przyjmujących narkotyki w sposób szkodliwy oraz ich bliskich	Przyjaciół Dzieci Uzależnionych „POWRÓT z U”	<p>2) Liczba placówek realizujących zadanie – 2</p> <p>3) Liczba przeprowadzonych diagnoz – 90</p> <p>4) Liczba spotkań terapeutycznych indywidualnych – 756</p> <p>5) Liczba spotkań terapeutycznych grupowych – 338</p> <p>6) Liczba programów – 2</p>	<p>– terapia „Candis”</p> <p>– terapia indywidualna</p> <p>– terapia dla członków rodzin</p> <p>– terapia systemowa dla członków rodzin</p> <p>– diagnoza i konsultacje</p> <p>– interwencja kryzysowa</p> <p>– poradnictwo rodzinne</p> <p>– pomoc psychologiczna</p> <p>– pomoc prawna</p> <p>– poradnictwo dot. zgłaszanego problemu</p> <p>– indywidualna rozmowa motywująca</p> <p>– zajęcia informacyjno-edukacyjne</p> <p>– supervizja + ewaluacja</p> <p>– sobotnie dyżury</p>
2.4	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób eksperymentujących z narkotykami, użytkowników problemowych i uzależnionych od narkotyków	<p>– NZOZ PPS Poradnia Profiaktyczno-Społeczna</p>	<p>1) Liczba osób uczestniczących w zajęciach terapeutycznych i postterapeutycznych – 98</p> <p>2) Liczba placówek realizujących zadanie – 1</p> <p>3) Liczba proponowanych zajęć – 4</p> <p>4) Liczba programów – 2</p>	<p>– diagnoza i konsultacje specjalistów</p> <p>– terapie indywidualna</p> <p>– grupa terapeutyczna dla kobiet uzależnionych od narkotyków</p> <p>– spotkania wspierające dla osób współuzależnionych</p> <p>– interwencja kryzysowa dla współuzależnionych</p> <p>– poradnictwo i edukacja dla rodzin i bliskich</p>
2.5	Udzielanie wsparcia środowiskom	– Szczecińskie	1) Liczba działających klubów	– pierwszy kontakt

	<p>abstynenckim poprzez prowadzenie klubu abstynenta na terenie Szczecina</p>	<p>Stowarzyszenie Abstynentów "Agora-303"</p> <p>– Stowarzyszenie życia w Trzeźwości - Klub Abstynenta "Delta"</p>	<p>– 2</p> <p>2) Liczba osób korzystających z oferty – kilka tysięcy os.</p> <p>3) Liczba udzielonych porad – 126</p> <p>4) Liczba programów – 2</p> <p>5) Liczba podmiotów realizujących zadanie – 2</p>	<p>– punkt informacyjno-edukacyjny</p> <p>– poprawianie efektywności procesu trzeźwienia poprzez pracę psychologiczną – terapeutyczną, w trakcie dyżurów terapeutycznych</p> <p>– terapia zajęciowa</p> <p>– spotkanie z pracownikiem socjalnym – sesje, tele-porady</p> <p>– spotkania z prawnikiem</p> <p>– imprezy rozrywkowe</p> <p>– spotkania trzeźwościowe – festyny, wycieczki, Trzeźwa strefa kibica, spotkania „kawowe”, prowadzenie klubokawiarni</p> <p>– turnieje szachowe</p> <p>– grupy samopomocowe</p> <p>– spotkania dla dzieci</p> <p>– zagospodarowanie czasu wolnego w procesie zdrowienia</p> <p>– udostępnienie pomieszczeń klubom AA - mitingi</p>
2.6	<p>Integracja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej</p>	<p>– Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny”</p>	<p>1) Liczba osób korzystających z CIS – 10</p> <p>2) Liczba osób, które podjęły zatrudnienie – 3</p> <p>3) Liczba osób, które</p>	<p>– zajęcia prowadzone w ramach reintegracji społecznej: organizacja zajęć animacyjnych, terapeutycznych, grup wsparcia, grup samopomocowych</p> <p>– zajęcia prowadzone w ramach reintegracji zawodowej: organizacja</p>

2.7	Realizacja programów edukacyjno-motywacyjnych oraz prowadzenie wstępnych rozmów terapeutycznych oraz prowadzenie grup wsparcia	- Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień	ukończyły zajęcia w CIS – 5 1) Liczba osób nietrzeźwych przebywających w SCPU – 4 183 2) Liczba osób korzystających z programu edukacyjno-motywacyjnego – 847 3) Liczba osób, z którymi przeprowadzono wstępne rozmowy terapeutyczne – 847 4) Liczba osób korzystających z grup wsparcia – 245	i przeprowadzanie warsztatów zawodowych (grupa gastronomiczno-kawiarniana, grupa ogólnobudowlano-stolarska, grupa biurowo-administracyjna) - wstępne diagnozowanie obszaru problemowego pacjenta SCPU - rozpoznawanie stylu spożywania alkoholu (incydentalny, ryzykowny, szkodliwy, wykazujący wyraźne cechy uzależnienia) i innych zachowań środków psychoaktywnych i innych zachowań problemowych - diagnozowanie problemów całej rodziny - motywowanie do zmiany zachowań i zmiany stylu życia - dostarczanie bliskim, opiekunom nieletnich informacji o przebiegu choroby alkoholowej, wiedzy o współuzależnieniu, wskazywanie możliwości wsparcia w innych placówkach zajmujących się pomaganiem rodzinom osób uzależnionych - prowadzenie telefonu zaufania - dystrybucja ulotek, kart i broszur informacyjnych o tematyce uzależnień - prowadzenie z pacjentami po ich wytrzeźwieniu rozmów i wywiadów diagnozujących, uświadamiających
-----	--	---	--	---

				<p>szkodliwość nadużywania alkoholu, motywujących do zaprzestania, a przynajmniej ograniczenia spożywania alkoholu</p> <ul style="list-style-type: none"> - wskazywanie dostępnych na terenie zamieszkania pacjenta instytucji, placówek leczniczych i grup samopomocowych mogących pomóc w zwalczaniu nałogu
2.8	<p>Dofinansowanie pomocy świadczonej przez SCPU w ramach opieki nad osobami bezdomnymi z problemem alkoholowym</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba osób korzystających z ogrzewalni – 214 osób (4 534 pobyty)</p> <p>2) Liczba osób objętych działaniami profilaktycznymi (rozmowa z psychologiem, terapeutą itp.) – 211</p>	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie ogrzewalni dla osób w kryzysie bezdomności z problemem alkoholowym, pragnących schronić się przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi zapewnia całodobowe wsparcie w okresie całego roku - do dyspozycji osób korzystających z placówki przeznaczonych było 17 miejsc siedzących, toalety oraz łazienka z prysznicem i przebieralnią. W razie potrzeby do dyspozycji osób korzystających były pomieszczenia w DPON – Izba Wyrzeźwień - w czasie pobytu osoby korzystające mogły spożyć ciepły napój, dokonać niezbędnych czynności higienicznych oraz przebrać się czy dokonać dezynfekcji lub dezynsekcji - korzystanie z Ogrzewalni było dobrowolne i nie wymagało skierowania, - korzystanie z Ogrzewalni wiązało się

				z akceptacją regulaminu
2.9	Sprawowanie opieki nad osobami nietrzeźwymi, w tym udzielanie podstawowej pomocy medycznej	<ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba osób objętych opieką w SCPU – 4 183</p> <p>2) Liczba osób, którym udzielono podstawowej pomocy medycznej – 4 202</p>	<ul style="list-style-type: none"> - w roku 2023 w Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień prowadzono sesje, porady, konsultacje terapeutycznych - umożliwiono skorzystanie rozmowy z terapeutą za pośrednictwem telefonu - przedmiotem konsultacji było wstępne diagnozowanie problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych, motywowanie do pozytywnych zmian życiowych (głównie abstynencji), pomoc przy wyborze form terapii, informowanie o placówkach terapii uzależnień w miejscu zamieszkania - każdemu pacjentowi Działu Pomocy Osobom Nietrzeźwym-Izba Wyrzeźwień udzielana była podstawowa pomoc medyczna
2.10	Dofinansowanie dodatkowych działań związanych z profilaktyką uzależnień realizowaną przez SCPU	<ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba programów profilaktycznych – 0</p> <p>2) Liczba odbiorców programów profilaktycznych – 0</p>	<p>W 2023 r. nie były przeprowadzone dodatkowe działania, wykraczające te, które były zaplanowane w budżecie.</p>
2.11	Umożliwienie przeprowadzenia bezpłatnych badań na zawartość alkoholu w organizmie	<ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	Liczba przeprowadzonych badań – 32	<ul style="list-style-type: none"> - od 2018 r. istnieje możliwość bezpłatnego badania pomiaru stężenia alkoholu w wydychanym powietrzu - badanie dokonywane jest bezpłatnie

OBSZAR 3

DZIAŁANIA NA RZECZ RODZIN Z PROBLEMEM UZALEŻNIEŃ I PRZEMOCY

Kierunki działań:

- Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy domowej, w szczególności z problemem alkoholowym.
- Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności wsparcia w przypadku wystąpienia przemocy.
- Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczej skierowanej do rodzin z problemem alkoholowym.
- Podejmowanie działań interwencyjnych i korekcyjno-edukacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc.
- Stwarzanie innych, alternatywnych form pomocy rodzinie, np. w postaci prowadzenia placówek wsparcia dziennego i organizacji wypoczynku letniego z elementami profilaktyki uzależnień.

Lp.	Zadanie	Realizatorzy	Wskaźniki	Zrealizowane działania/rezultaty
3.1	Profilaktyka prowadzona w placówkach wsparcia dziennego	<ul style="list-style-type: none">- Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Bosko- Stowarzyszenie Przyjaciół Duszpasterstwa Akademickiego Razem- Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej- Stowarzyszenie Zrozumieć- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie- Zachodniopomorski Oddział Okręgowy Polskiego	<ol style="list-style-type: none">1) Liczba miejsc w placówkach wsparcia dziennego – 7112) Liczba osób korzystających ze wsparcia placówek – średnio ok. 4843) Liczba podmiotów prowadzących placówki wsparcia dziennego – 114) Liczba funkcjonujących placówek wsparcia dziennego – 29	<ul style="list-style-type: none">- wspieranie rodziny, w szczególności będącej w kryzysie, poprzez objęcie opieką i wychowaniem dzieci oraz młodzieży w placówce wsparcia dziennego oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej, specjalistycznej, bądź pracy podwórkowej, również w formie łączonej, przy jednoczesnym wsparciu rodziców w szczególności w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych- zapobieganie niedostosowaniu społecznemu poprzez oddziaływanie opiekuńcze, wychowawcze, edukacyjne,

	<p>Czerwonego Krzyża</p> <ul style="list-style-type: none"> - Towarzystwo Salezjańskie - Dom Zakonny - Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej - Salezjańskie - Stowarzyszenie Wychowania Młodzieży - Związek Harcerstwa Polskiego – Chorągiew Zachodniopomorska - Centrum Opieki nad Dzieckiem im. Konstantego Maciejewicza w Szczecinie (jednostka budżetowa miasta) 	<p>terapeutyczne oraz organizację czasu wolnego w ramach całonocnego systemu działań na rzecz dziecka i jego rodziców przy współpracy z asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie i innymi podmiotami pomagającymi rodzinie na terenie Gminy Miasto Szczecin</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeciwdziałanie uzależnieniom i przemocy domowej poprzez uczestnictwo, w szczególności, w zajęciach profilaktycznych, socjoterapeutycznych oraz sportowo – rekreacyjnych - rozwinięcie umiejętności związanych ze sposobami radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych - podniesienie kompetencji rodzicielskich, - placówka typu opiekuńczego zapewniała: <ul style="list-style-type: none"> • zajęcia opiekuńczo-wychowawcze, • pomoc w nauce • organizację czasu wolnego, zabawę, zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań - placówka typu specjalistycznego zapewniała: <ul style="list-style-type: none"> • zajęcia socjoterapeutyczne,
--	---	---

			<p>terapeutyczne, korekcyjne, kompensacyjne, logopedyczne</p> <ul style="list-style-type: none"> • diagnozowanie sytuacji dziecka i rodziny oraz realizację indywidualnych programów korekcyjnych, psychokorekcyjnych i psychoprofilaktycznych • pomoc w nauce <ul style="list-style-type: none"> - placówka w formie podwórkowej zapewniała działania animacyjne i socjoterapeutyczne - zrealizowano programy z zakresu profilaktyki uzależnień - prowadzono pracę z dzieckiem w oparciu indywidualny plan wsparcia, opracowany z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, potencjału, predyspozycji potrzeb dziecka oraz jego rodziny - rozwijano kompetencje uczestników, w szczególności w zakresie uczenia się, inicjatywności i przedsiębiorczości, rozwijano kompetencje społeczne - pomagano rodzinom uczestników w zakresie wynikającym z diagnozy sytuacji dziecka i jego rodziny, w tym we współpracy z pedagogiem rodzinnym oraz asystentem rodziny - organizowano bezpieczny i aktywny czas wolny podczas wakacji połączonej
--	--	--	--

3.2	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej w wykonywaniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, w tym rodziny z problemem przemocy	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej - Fundacja Kultury i Aktywności Lokalnej „Prawobrzeże” - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny - Szczecińskie Centrum Wspierania Rodziny - Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Mediatorów - Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba podmiotów świadczących wsparcie – 6 2) Liczba osób korzystających z oferowanych form wsparcia – ok. 1 861 3) Liczba programów – 6 4) Liczba udzielonych porad – ok. 2 000 	<ul style="list-style-type: none"> - poradnictwo prawne - poradnictwo pedagogiczne - poradnictwo psychologiczne - poradnictwo psychiatryczne - poradnictwo rodzinne - poradnictwo specjalistyczne dot. przemocy domowej - poradnictwo specjalistyczne dot. alkoholizmu w rodzinie - poradnictwo terapeutyczne - porady kuratora - mediacje - grupa wsparcia - terapia indywidualna i rodzinna 	<p>z prowadzeniem zajęć z elementami profiaktki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy domowej</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzono zajęcia mające na celu doskonalenie kompetencji wychowawczych rodziców/opiekunów oraz wspieranie rodzin w sprawach związanych z poprawą sytuacji dziecka (np. poprzez organizowanie spotkań, warsztatów i konsultacji ze specjalistami /wychowawcami, prowadzenie grup wsparcia
-----	--	---	--	---	--

				<ul style="list-style-type: none"> - terapia dla dzieci i młodzieży - psychoterapia rodzinna - psychoterapia małżeństw i par - zajęcia warsztatowe - szkolenia dla rodziców - dyżur w ramach pierwszego kontaktu
3.3	<p>Organizacja wypoczynku letniego z elementami profilaktyki uzależnień, terapii wspomagającej rozwój dziecka dla dzieci z rodzin objętych pomocą MOPR</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Bosko - Zachodniopomorska Fundacja Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc” - Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej - Stowarzyszenie Zrozumieć - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba dzieci biorących w udział w wypoczynku letnim – 397 2) Liczba podmiotów organizujących wypoczynek z elementami profilaktyki – 5 3) Liczba programów o charakterze stacjonarnym – 4 4) Liczba programów o charakterze stacjonarnym – 1 	<ul style="list-style-type: none"> - przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, przeciwdziałanie przemocy, a także uczestnictwo w zajęciach: profilaktycznych, socjoterapeutycznych, kulturalno-oświatowych i sportowo-rekreacyjnych będących elementem programu profilaktycznego - nauka zdrowej rywalizacji, pokonywania słabości i kompleksów oraz alternatywnych możliwości wyładowania swoich emocji, bez stosowania przemocy - wdrożono działania z zakresu promocji czynnych form aktywności - popularyzowano abstynencję wśród dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów - korygowano zachowania agresywne wskazano sposoby radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych

3.4	Kontynuowanie zatrudnienia pracowników realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy i koordynatorów lokalnych w MOPR	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie	1) Liczba dorosłych objętych wsparciem – 4 660 2) Liczba dzieci objętych wsparciem – 2 393 3) Liczba konsultacji – 25 296 4) Liczba interwencji – 530 5) Liczba rodzin usamodzielnionych – 1 266	- w ramach zadania prowadzono działania profilaktyczne i edukacyjne oraz udzielano wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej oraz osobom uwikłanym w uzależnienia. - stosowano procedurę „Niebieskiej Karty”
3.5	Zapewnienie profesjonalnej pomocy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy domowej			
3.5.1	Prowadzenie punktów konsultacyjnych ds. uzależnień i przemocy	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień	1) Liczba prowadzonych punktów konsultacyjnych – 6 (MOPR) + 1 (SCPU) = 7 2) Liczba osób, które skorzystały z porad w punktach konsultacyjnych – 2 850 (MOPR) + 859 (SCPU) = 3 709 3) Liczba utworzonych punktów konsultacyjnych – 0	Prowadzone działania w Punktach Konsultacyjnych: - diagnozowanie problemów w zakresie uzależnień i przemocy domowej - planowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla osób z uzależnieniem, ich rodzin i bliskich - zwiększenie poczucia bezpieczeństwa u osób uwikłanych w przemoc - udzielanie osobom i rodzinom konsultacji oraz porad terapeutycznych, socjalnych i profilaktycznych w sprawach uzależnień i przemocy - wspomaganie osób pijących ryzykownie i szkodliwie w podjęciu decyzji

				<p>w sprawie zmiany szkodliwego wzoru picia</p> <ul style="list-style-type: none"> - podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej na problem przemocy wobec kobiet - prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy domowej, skierowanych do różnych grup odbiorców i środowisk - motywowanie osób współzależniomych do ewentualnego podjęcia psychoterapii w zakładach lecznictwa odwykowego - udzielanie wsparcia osobom po zakończonej psychoterapii poprzez rozmowy podtrzymujące lub udział w grupach wsparcia - inicjowanie interwencji w przypadku rozpoznania zjawiska przemocy domowej poprzez udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy - gromadzenie aktualnych informacji o miejscach pomocy oraz kompetencjach służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się systemową pomocą dla rodziny - współdziałanie z innymi podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem
--	--	--	--	---

			<p>problemów uzależnień oraz przeciwdziałaniem przemocy domowej</p> <ul style="list-style-type: none"> - współpraca z lokalnymi mediami <p>Punkty Konsultacyjne udzielają wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - osobom doznającym przemocy domowej lub stosującym przemoc wobec członków rodziny - dzieciom z rodzin dotkniętych przemocą lub alkoholizmem rodziców - osobom uzależnionym - osobom współuzależnionym - osobom będącym w kryzysie <p>W punkcie konsultacyjnym prowadzonym przez Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień realizowane jest doradztwo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - socjalne - zawodowe - porady prawne - porady psychologiczne i terapeutyczne 		<p>Przeprowadzono dwie edycje cyklicznego programu pn. „Złość nie jest zła – czyli jak radzić sobie z negatywnymi emocjami”, w ramach których realizowano moduły:</p> <ul style="list-style-type: none"> • grupa rozwoju osobistego dla osób
3.5.2	Realizacja w punkcie konsultacyjnym przez pracowników MOPR programu pn. „Złość nie jest zła – czyli jak radzić sobie z negatywnymi emocjami”	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie	<p>1) Liczba przeprowadzonych warsztatów – 10</p> <p>2) Liczba osób korzystających z poszczególnych</p>		

			<p>modułów warsztatów:</p> <p>a) grupa 6-9 lat: 55 osób</p> <p>b) grupa 10-14 lat: 30 osób,</p> <p>c) grupa 14-18 lat: 30 osób,</p> <p>d) grupa rozwoju osobistego dla osób doznających przemocy domowej – 21 osób</p> <p>e) grupa- warsztaty dla rodziców, „Bunt nastolatka – jak sobie radzić”. Program edukacyjno-profilaktyczny, dla rodziców dzieci w okresie dorastania (13-19 lat) - 26 osób.</p>	<p>doznających przemocy domowej – program edukacyjno-profilaktyczny – warsztat dla osób doznających przemocy domowej</p> <ul style="list-style-type: none"> grupa – warsztaty dla rodziców pn. „Bunt nastolatka – jak sobie radzić?” – program edukacyjno-profilaktyczny dla rodziców dzieci w okresie dorastania (13-19) – grupy radzenia sobie z emocjami dla dzieci w wieku 6-9 lat, dzieci i młodzieży w wieku 10-14 lat oraz młodzieży w wieku 14-18 lat
3.5.3			<p>1) Liczba spotkań zespołu interdyscyplinarnego – 6</p> <p>2) Liczba grup roboczych (aktualnie diagnostyczno-pomocowych) – 1 914</p> <p>3) Liczba zgłoszonych „Niebieskich Kart” – 1 299</p> <p>4) Liczba zamkniętych „Niebieskich Kart” – 1 116</p>	<p>Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> diagnozowanie problemu przemocy domowej pojęmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową, mających na celu przeciwdziałanie temu
	<p>Zapewnienie funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy</p> <p>– Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie</p>			

3.5.4	Zapewnienie schronienia dla osób i rodzin z dziećmi, w szczególności ofiar przemocy domowej	<ul style="list-style-type: none"> - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie 	<p>5) Liczba osób objętych wsparciem – 3 756</p> <p>1) Liczba osób korzystających ze schronienia – 56</p> <p>2) Liczba osób objętych indywidualnym programem pomocowym – 16</p>	<p>zjawisku</p> <ul style="list-style-type: none"> - inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową - rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym - inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową <p>Do zadań grup roboczych należy, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia przemocy domowej - monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy <p>dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań</p> <ul style="list-style-type: none"> - zadanie polegało na zapewnieniu schronienia dla osób i rodzin z dziećmi, w szczególności ofiarom przemocy domowej - Hostel jest miejscem czasowego pobytu dla osób, które znalazły się w kryzysowej sytuacji życiowej, którym potrzebne jest czasowe odizolowanie od
-------	---	--	---	--

			<p>sprawy przemocy</p> <ul style="list-style-type: none"> - odbiorcami zadania są osoby kierowane przez pracowników Działu Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie do miejsca schronienia w sytuacji zagrożenia przemocą domową oraz przebywały w tym miejscu do czasu unormowania ich sytuacji - wszystkie osoby przebywające w Hostelach miały możliwość skorzystania ze wsparcia psychologicznego, spotkań indywidualnych i grupowych w Sekcji Terapii i Profilaktyki Działu Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Szczecinie - na terenie Hostelów odbywały się cyklicznie spotkania grupowe dla mieszkańców, tj. grupa psychoedukacyjna dla osób doświadczających przemocy domowej oraz grupa dla dzieci i młodzieży - w celu rozwiązania problemów związanych z występowaniem przemocy domowej w przypadku każdego mieszkańca Hostelów powoływana była grupa robocza, której celem było opracowanie i realizowanie indywidualnego planu pomocowego, monitorowanie sytuacji rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty” oraz dokumentowanie działań
--	--	--	---

3.5.5	Ocena stanu zdrowia dziecka pod kątem zabezpieczenia podczas interwencji w środowisku	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie	1) Liczba ocen stanu zdrowia dziecka podczas interwencji – 38 2) Liczba dzieci objętych oceną stanu zdrowia podczas interwencji – 127	Ocena stanu zdrowia dziecka dokonywana była przez osobę posiadającą prawo do wykonywania zawodu lekarza w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia dziecka stwierdzonej podczas interwencji podejmowanej w środowisku przez pracowników Działu Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie oraz funkcjonariuszy policji.	podejmowanych wobec rodzin dotkniętych przemocą i efektów tych działań
3.5.6	Zaangażowanie Gminy Miasto Szczecin w kampanię „Biała Wstążka”	- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie	1) Liczba modułów kampanii – 1 2) Liczba uczestników poszczególnych modułów – ok. 140	- w roku 2023 Kampania Białej Wstążki odbywała się pod hasłem „Razem przeciwko przemocy”. Głównym tematem były kwestie związane z przemocą rówieśniczą oraz cyberprzemocą. - W ramach realizacji kampanii zorganizowano kilka wydarzeń wspólnie z partnerami - 11 grudnia 2023 r. w Instytucie Pedagogiki odbyło się seminarium dla pedagogów „Cyberprzemoc - ograniczanie i przeciwdziałanie”. Podczas seminarium zaproszeni prelegenci omawiali tematy związane z funkcjonowaniem dzieci i młodzieży w przestrzeni wirtualnej oraz pojawiające się w niej zagrożenia. Dyskutowano także na temat przemocy rówieśniczej w szkołach, wsparciu dzieci i młodzieży, którzy są uwikłani w zjawisko przemocy.	

			<ul style="list-style-type: none"> - w seminarium wzięło udział 70 uczestników. - w trakcie seminarium dla pedagogów w tym samym czasie odbył się warsztat dla uczniów przygotowane przez studentów Koła Naukowego Pedagogów Młodzieży „Young Power”. Warsztaty kierowane były do starszych uczniów szkół podstawowych (klasy 7-8) oraz uczniów szkół ponad podstawowych - w warsztatach wzięło udział 60 uczestników podzielonych na cztery grupy. Każda z nich dyskutowała o innych aspektach przemocy oraz sposobach jej przeciwdziałania - zwieńczeniem dnia były warsztaty dla rodziców przygotowane dla grupy 10 osób, podczas których omawiano kwestie związane z funkcjonowaniem dzieci i młodzieży w sieci oraz zagrożeniami jakie są z tym związane - kampania Białej Wstążki w Szczecinie odbyła się pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Szczecin.
3.5.7	Szkolenia dotyczące zjawiska przemocy domowej i uzależnień	<ul style="list-style-type: none"> - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie 	<p>Liczba uczestników szkoleń – 143</p>
3.6	Udzielanie wsparcia członkom rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu i przemocy kierowanym lub zgłaszającym się indywidualnie do GKRP A oraz	<ul style="list-style-type: none"> - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie 	<p>Przeprowadzono szkolenie dotyczące zjawiska przemocy domowej i uzależnień pn. „Deinstytucjonalizacja i inne wyzwania” zostało przeprowadzone.</p> <p>- przeprowadzenie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego wobec osób zgłoszonych do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie</p>

	<p>motywowanie osób nadużywających alkoholu do podjęcia leczenia</p>		<p>zgłosiły na rozmowę motywacyjną – 201</p> <p>3) Liczba osób zaproszonych w ramach monitoringu – 6016</p>	<p>jako nadużywających alkoholu</p> <ul style="list-style-type: none"> - w ramach ww. procedury osoby zapraszane były na spotkania z Podkomisją motywacyjną Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie, celem ich motywacji do kontaktu z terapeutą uzależnień i podjęcia leczenia odwykowego - ponadto, w ramach ww. postępowania osoby kierowane były do biegłych sądowych, celem uzyskania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu - po zakończeniu postępowania przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie sprawy przekazywane były do Sądów Rejonowych w Szczecinie, celem wydania postanowienia dot. zobowiązania osoby do podjęcia leczenia odwykowego
<p>3.7</p>	<p>Prowadzenie mieszkaniowych form wsparcia dla osób w kryzysie</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Spółdzielnia Socjalna "Meritum" - Stowarzyszenie „Feniks" - Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie 	<p>1) Liczba funkcjonujących mieszkań dedykowanych osobom w kryzysie – 12, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5 mieszkań readaptacyjnych prowadzonych przez organizację pozarządową dla osób opuszczających zakłady karne 	<ul style="list-style-type: none"> - wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez zapewnienie im warunków mieszkaniowo-bytowych jak również specjalistycznej terapii i wsparcia - wyeliminowanie zachowań prowadzących do uzależnienia, wzrost poczucia własnej wartości - nabycie umiejętności rozpoznawania zagrożeń i odcinania się od

	<ul style="list-style-type: none"> • 1 mieszkanie treningowe prowadzone przez organizację pozarządową dla osób w kryzysie bezdomności • 6 mieszkań prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Szczecinie <p>2) Liczba osób korzystających ze wsparcia – 61</p>	<p>negatywnych wpływów innych osób</p> <ul style="list-style-type: none"> - nabywanie niezbędnych narzędzi do pracy nad poprawą relacji rodzinnych - nauka funkcjonowania w życiu społecznym na poziomie społeczności domu readaptacyjnego i poza nim, nauka pełnienia ról społecznych - zapobieganie nawrotom do picia poprzez prowadzenie grupowych i indywidualnych form psychoedukacji - dostarczenie narzędzi w zakresie zarządzania negatywnymi emocjami (radzenie sobie z gniewem, złością, agresją), nauka technik radzenia sobie ze stresem, - podniesienie skuteczności działań prowadzonych w ramach systemu pomocy osobom zwolnionym z zakładów karnych, uzależnionym, doznającym przemocy i wykluczonych społecznie w Szczecinie
--	--	--

OBSZAR 4

ORGANIZACJA GMINNEGO PROGRAMU ORAZ ZAPEWNIENIE FUNKCJONOWANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W SZCZECINIE

Kierunki działań:

- Zapewnienie prawidłowej realizacji zadań objętych Gminnym Programem oraz prawidłowego funkcjonowania GKRPA.
- Zapewnienie skutecznego przestrzegania obowiązujących przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości oraz aktów prawa miejscowego, w tym podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze

oskarżyciela publicznego.				
<ul style="list-style-type: none"> ▪ Analiza sytuacji uzależnień na terenie Szczecina. ▪ Zmniejszanie dostępności do alkoholu. 				
Podnoszenie kwalifikacji osób zaangażowanych w realizację Gminnego Programu.				
Lp.	Zadanie	Realizatorzy	Wskaźniki	Zrealizowane działania/rezultaty
4.1	<p>Uczestnictwo w różnych formach szkoleniowych, mających na celu podniesienie kwalifikacji i zapobieganie wypaleniu zawodowemu realizatorów Gminnego Programu, wraz z kosztami wyjazdu</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie SCPU 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba szkoleń – 25 2) Liczba osób uczestniczących – 461 udziałów w szkoleniach, w tym 37 pracowników Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień i 12 pracowników Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 	<ul style="list-style-type: none"> - uczestnictwo członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie oraz Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w szkoleniach dotyczących profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych
4.2	<p>Inne inicjatywy z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień proponowane przez realizatorów</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Stowarzyszenie Wolontariuszy DA DU - Szczecińskie Centrum Wspierania Rodziny - Polska Fundacja Przeciwdziałania Uzależnieniom - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie - Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Bosko - Towarzystwo Przyjaciół 	<ol style="list-style-type: none"> 1) Liczba nowych inicjatyw zgłoszonych przez wykonawców – 8 2) Liczba zrealizowanych inicjatyw – 12 	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie profilaktycznych działań środowiskowych - warsztaty terapeutyczno-edukacyjne dla rodziców i opiekunów - realizacja programu pn. „Razem w drodze do trzeźwości” – rozumienie uzależnienia i współuzależnienia. Wspólne warsztaty i treningi dla osób utrzymujących abstynencję, ich rodziny i bliskich. - realizacja programu pn. „Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym – wyzwania diagnostyczne i terapeutyczne

	<p>Dzieci Zachodniopomorski Oddział Regionalny w Szczecinie</p> <ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Stowarzyszenie Złoty Wiek - Stowarzyszenie Feniks - Caritas Archidiecezji Szczecińskiej – Kamieńskiej - Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Opatrzności Bożej – Duszpasterstwo Trzeźwości 	<ul style="list-style-type: none"> - udzielenie dodatkowego wsparcia środowiskom abstynenckim - realizacja międzyszkolnego konkursu profilaktycznego pn. „Nie zażywam to wyrywam – przegląd małych form teatralnych” prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną we współpracy ze szczecińskimi placówkami oświatowymi - realizacja olimpiady o HI/AIDS przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną we współpracy ze szczecińskimi placówkami oświatowymi - udzielenie wsparcia rodzinom przez pedagoga rodzinnego w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczej – pomocą objęto 50 rodzin dzieci uczęszczających do Placówek Wsparcia Dziennego, zagrożonych ograniczeniem lub pozbawieniem praw rodzicielskich i umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej - wsparcie realizowano poprzez formy indywidualnej pracy wspierająco-instruktażowej z rodzicami/opiekunami prawnymi dziecka, w tym min. poradnictwo pedagogiczne (przy współpracy z asystentami, pracownikami socjalnymi i innymi instytucjami diagnozowanie i tworzenie planu pracy z rodziną), wsparcie w sytuacjach kryzysowych (stała możliwość
--	--	--

				<p>konsultacji), b kierowanie w sytuacjach tego wymagających do specjalistów (psycholog, prawnik), pomoc w konstruowaniu pism urzędowych, wsparcie w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, sądu, poradni, przychodni, policji, MOPR i innych instytucji, doradztwo zawodowe, pomoc w podnoszeniu kompetencji wychowawczych, nauka wspólnego wykorzystania czasu wolnego poprzez organizowanie imprez okolicznościowych z udziałem dzieci i rodziców, organizowanie warsztatów dla rodziców</p> <p>-</p> <p>wsparcie indywidualnej pracy z dzieckiem realizowano poprzez: tworzenie bezpiecznego i przyjaznego środowiska, rozwijanie zainteresowań i pomoc</p> <p>w realizacji pasji poprzez organizowanie zajęć typu: warsztaty modelarskie, taneczne, plastyczne, fotograficzne, kulinarne itp., indywidualna praca z wychowankiem. praca nad podnoszeniem samooceny wśród wychowanków, obserwacja i analiza sytuacji dziecka, odrabianie lekcji, wyrównywanie braków edukacyjnych, edukacja turystyczna (poprzez organizowanie wycieczek, rajdów i prelekcji) stała współpracą z pedagogiem szkolnym oraz</p>
--	--	--	--	---

	<p>wychowawcą klasy, uczestnictwo w wydarzeniach szkolnych dziecka</p> <ul style="list-style-type: none"> - reintegracja społeczna osób w kryzysie bezdomności, w tym zapewnienie schronienia osobom potrzebującym, połączone z profilaktyką uzależnień – - uczestnictwo grup abstynenckich w Ogólnopolskich Spotkaniach Trzeźwościowych - spotkania wspólnotowe, integracyjne dla osób utrzymujących abstynencję, osób spożywających szkodliwie, ryzykowanie i ich rodzin oraz osób w kryzysie bezdomności i wykluczonych społecznie 		<ul style="list-style-type: none"> - w 2023 r. we współpracy z Komendą Miejską Policji w Szczecinie, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie dwukrotnie przeprowadziła działania prewencyjne polegające na kontroli punktów sprzedaży alkoholu (pod kątem sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym oraz nieletnim) - dokonywano interwencyjnych kontroli lokali sprzedających alkohol 	<p>Na podstawie art. 18 ust.3a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art.106 § 5 Kodeksu postępowania administracyjnego przeprowadzano lustracje lokalizacji punktów</p>
4.3	<p>Podjęmowanie akcji kontrolnych przez Podkomisję Kontrolującą GKRPA w stosunku do podmiotów handlujących napojami alkoholowymi pod kątem przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</p>	<p>1) Liczba przeprowadzonych kontroli planowanych – 11</p> <p>2) Liczba przeprowadzonych kontroli interwencyjnych – 12</p> <p>3) Liczba wniosków o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 0</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba wykonanych lustracji – 380</p> <p>2) Liczba wydanych postanowień pozytywnych – 377</p>
4.4	<p>Wykonywanie lustracji oraz wydawanie postanowień o zgodności punktów sprzedaży z warunkami określonymi w uchwale Rady Miasta Szczecin</p>	<p>1) Liczba wykonanych lustracji – 380</p> <p>2) Liczba wydanych postanowień pozytywnych – 377</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie - Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 	<p>Na podstawie art. 18 ust.3a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art.106 § 5 Kodeksu postępowania administracyjnego przeprowadzano lustracje lokalizacji punktów</p>

4.5	<p>Ograniczanie dostępu do alkoholu poprzez ustalenie limitów na poszczególne kategorie alkoholu oraz realizacja uchwały Rady Miasta Szczecin w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Szczecin</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Szczecin - Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Szczecin - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie 	<p>3) Liczba wydanych postanowień negatywnych – 3</p> <p>1) Obowiązujące limity – <u>handel</u> – 2 100, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) 800 na kat. A b) 650 na kat. B c) 650 na kat. C <p>2) Obowiązujące limity – <u>gastronomia</u> – 1 400, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) 600 kat. A b) 400 kat. B c) 400 kat. C <p>3) Wykorzystane zezwolenia – <u>handel</u> – 1 831, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> a) kat. A: 649 (pozostało do wykorzystania 151) b) kat. B: 606 (pozostało do wykorzystania 44) c) kat. C: 576 (pozostało do wykorzystania 74) <p>3) Wykorzystane zezwolenia – <u>gastronomia</u> – 1 137, w tym:</p>	<p>sprzedaży i wydawano opinie w formie postanowienia, czy ubiegający się o pozwolenie na sprzedaż alkoholu punkt spełnia wymagane w danej materii przepisy prawa.</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizacja Uchwały Nr XLIII/1221/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasto Szczecin - edukacja sprzedawców napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi - organizacja akcji profilaktycznych oraz nieplanowanych i planowanych kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych
-----	--	---	--	---

	<p>a) kat. A: 465 (pozostało do wykorzystania 135)</p> <p>b) kat. B: 378 (pozostało do wykorzystania 22)</p> <p>c) kat. C: 294 (pozostało do wykorzystania 106)</p> <p>4) Liczba wydanych nowych zezwoleń w 2023 r. – <u>handel</u> – 659, w tym:</p> <p>a) 198 kat. A</p> <p>b) 186 kat. B</p> <p>c) 275 kat. C</p> <p>5) Liczba wydanych nowych zezwoleń w 2023 r. – <u>gastronomia</u> – 349, w tym:</p> <p>d) 143 kat. A</p> <p>e) 113 kat. B</p> <p>f) 93 kat. C</p>			
<p>4.6</p> <p>Ponoszenie kosztów sądowych w postępowaniach o zobowiązanie do podjęcia leczenia</p>	<p>1) Liczba spraw skierowanych do sądu – 154</p> <p>2) Liczba dokonanych opłat sądowych od wniosków skierowanych przez GKRPA – 154 + opłaty za zastępstwo procesowe</p>	<p>– Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie</p> <p>– Szczecińskie Centrum Profilaktyki Uzależnień</p>	<p>– wniosek kierowany do Sądu podlega opłacie sądowej</p> <p>– w większości spraw Sąd podczas prowadzenia sprawy zobowiązuje Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie do doręczenia korespondencji stronie postępowania za pośrednictwem</p>	

	<p>Komornika Sądowego – jest to czynność dodatkowo płatna</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sądy obciążają Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie opatami za zastępstwo procesowe oraz sporządzenie opinii przez biegłych sądowych - Sądy obciążają Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie także w przypadku oddalenia wniosku 	i doręczenia komornicze, sporządzenie opinii, oddalenie wniosku		
4.7	<p>Przeprowadzanie badań oraz wydawanie opinii przez biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób skierowanych przez GKRPA</p> <ul style="list-style-type: none"> - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie - Szczecińskie Centrum Profaktyki Uzależnień - Biegli sądowi 	<p>1) Liczba osób skierowanych przez GKRPA na badanie przez biegłych sądowych – 247</p> <p>2) Liczba uzyskanych opinii biegłych – 117 (część osób nie zgłosiła się na badanie przez biegłych sądowych)</p>	<p>Przed wystąpieniem do sądu Gminna Komisja Problemów Alkoholowych w Szczecinie zleca biegłym przygotowanie opinii w zakresie uzależnienia od alkoholu.</p>	
4.8	<p>Zapewnienie funkcjonowania i obsługi GKRPA, w tym wynagrodzenie dla jej członków</p> <ul style="list-style-type: none"> - Szczecińskie Centrum Profaktyki Uzależnień 	<p>1) Liczba posiedzeń plenarnych GKRPA – 65</p> <p>2) Liczba posiedzeń podkomisji problemowych GKRPA – 216</p>	<p>- prowadzenie cyklicznych posiedzeń plenarnych oraz podkomisji problemowych</p> <p>- działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie została rozszerzona o konsultacje telefoniczne oraz za pośrednictwem komunikatorów wizyjnych</p>	

				<p>– udział osób zaproszonych na Podkomisje Motywacyjne była możliwa np. za pośrednictwem dowolnego komunikatora umożliwiającego identyfikację osoby</p> <p>– bieżąca obsługa Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie</p> <p>– dyżury członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Szczecinie (stacjonarne i telefoniczne)</p>
--	--	--	--	---

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

 Marcin Biskupski